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Wprowadzenie

Coraz więcej osób stosuje do-
stępne bez recepty, sprawdzo-
ne środki, które dr Hartmut 
Fischer przedstawia i omawia w książce 
Das DMSO-Handbuch (wydanie polskie: 
DMSO naturalny środek przeciwzapalny 
i przeciwbólowy), a  także od wielu lat 
podczas seminariów, wykładów na kon-
gresach, w postaci publikacji i biuletynów 
internetowych  Dlatego też ze strony 
czytelników, słuchaczy i użytkowników 
pojawia się coraz więcej indywidualnych 
rozwijających temat pytań, do których 
odnosi się dr Fischer 

„
 Książka Biblia DMSO. Bezpieczne 
stosowanie na co dzień to obszerna 
„skarbnica” będąca wyborem takich 
pytań i odpowiedzi.

Można tu znaleźć pouczające przy-
czynki dotyczące głównych zastosowań 
DMSO, omówienie innych specyfików 
z zestawu środków zdrowotnych oraz 
konkretnych objawów, chorób i obsza-
rów zastosowań u ludzi i zwierząt 

DMSO od ponad 40 lat ma ugrun-
towaną pozycję cenionego środka w we-
terynarii  Stosuje się tam przeważnie te 

same lub podobne roztwory DMSO i inne 
mieszaniny, które wcześniej okazały się 
skuteczne także u ludzi  

Zwierzęta często mogą odnieść jesz-
cze większe korzyści z niezwykle uzdra-
wiających właściwości DMSO, ponieważ 
nie oceniają zastosowań rozumowo, lecz 
raczej pozwalają, by mówiły same za siebie 
ich odczucia 

Trzecia książka, którą tu prezentujemy, 
szczególnie przyczynia się do poprawy 
bezpieczeństwa  Po pierwsze, należy 
zauważyć, że własne pytania zadają 
też inni użytkownicy, a po drugie, 
odpowiedzi dr  Fischera ugruntowu-
ją poczucie, że DMSO często można 
stosować intuicyjnie  Wielokrotnie 
opowiada się on za kultywacją wsłu-
chiwania się w stan umysłu własnego 
lub naszych pacjentów 

Dr Fischer doskonale zna wewnętrzne 
rozterki, których doświadcza wiele osób  
Często opowiada anegdoty o tym, jak to 
wciąż zgłaszają się doń ludzie, którzy wie-
le lat temu kupili Das DMSO-Handbuch 
(wydanie polskie: DMSO naturalny środek 
przeciwzapalny i przeciwbólowy), a teraz 
mają nawet w kuchni samo DMSO, lecz 
nie zrobili jeszcze tego pierwszego kro-
ku  Dopiero gdy znajdziesz odpowiedzi 
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Rozdział 1 

Odpowiedzi na często zadawane pytania 
dotyczące DMSO 

DMSO to prosty, sprawdzony, niedrogi i naturalny środek,  
który umożliwia naszemu organizmowi szybką regenerację i regulację.
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DMSO – wprowadzenie,  
lista kontrolna, vademecum  

 
Zasady stosowania, pewniejsze obchodzenie się  

i rozpoczęcie pracy, elementy wiedzy

Czy istnieje coś w rodzaju listy kontro-
lnej dotyczącej stosowania DMSO oraz 
bezpiecznego obchodzenia się z tym 
środkiem i rozpoczynania pracy z nim, 
która ułatwiłaby szybkie wzięcie się do 
dzieła?

Owszem, jest coś takiego  Oto szcze-
gółowe omówienie tych zasad stosowania 
i elementów wiedzy dotyczących bezpiecz-
nego obchodzenia się z DMSO i rozpoczy-
nania pracy z nim:

DMSO – Lista kontrolna
Bezpieczne obchodzenie się 

i vademecum DMSO

1.  Zaopatrzenie się w DMSO  
o sprawdzonej czystości  
farmaceutycznej (DMSO Ph. Eur.).

2.  Przechowywanie DMSO w temperaturze 
pokojowej.

3.  Stosowanie przyborów wykonanych ze 
szkła, porcelany lub metalu  
do przechowywania, odmierzania 
i mieszania.

4.  Wybór łącznej objętości mieszaniny 
DMSO.

5.  Wybór odpowiedniej cieczy do 
rozcieńczenia.

6.  Określenie stężenia DMSO.
7.  Opatrzenie pojemnika etykietą (miejsce 

stosowania, zawartość, data).
8.  Unikanie sytuacji, kiedy podczas 

zewnętrznego stosowania DMSO 
pozostają na skórze wcześniej nałożone 
przemysłowe kosmetyki.

9.  Stosowanie DMSO z reguły 
raz dziennie 

(wyjątki: leczenie oczu,  
silne i ostre objawy).

10.  Okres stosowania 
DMSO sensownie 
ograniczać intuicyjnie lub 
na podstawie własnych 
odczuć cielesnych.

11.  DMSO rozszerza naczynia 
i poprawia ukrwienie  
→ możliwy przejściowy ucisk/ 
zawroty głowy, zaczerwienienia  
skóry, obniżenie ciśnienia 
krwi.

12.  Wzmocnienie działania 
innych substancji.

Przeciwwskazania: 
–  jednoczesne stosowanie 

DMSO oraz 
antybiotyków lub 
chemioterapeutyków;

–  zewnętrzne 
traktowanie 
szytych ran 
pooperacyjnych – 
tylko mieszaninami 
o zawartości DMSO 
poniżej 15%.

Uwaga!

Wiele produktów DMSO 

oferow
anych w Internecie 

nie są c
zystości 

farmaceutycznej. Należy 

zawsze zw
racać 

uwagę 

na dopisek „
Ph. Eur.” 

Oznacza o
n, że produkt 

jest kl
asy far

maceutycznej. 

Zdecydowanie odradza się 

korzystanie z produktów 

nie opatrzon
ych tą 

informacją!
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1  Zawsze kupować DMSO o spraw-
dzonej czystości farmaceutycznej 
(DMSO Ph. Eur.)  Zalecenia dotyczą-
ce źródeł zakupu można znaleźć na 
stronie internetowej www Medizin-
ZumSelbermachen de 

2  DMSO zawsze przechowywać 
w temperaturze pokojowej, gdyż 
poniżej 18,5°C może przybrać postać 
stałą (zamiast ciekłej) 

3  Do przechowywania, odmierzania, 
odważania i mieszania w miarę moż-
liwości używać przyborów wykona-
nych ze szkła, porcelany lub metalu, 
gdyż z powierzchni tworzyw sztucz-
nych mocno stężone DMSO może 
wchłaniać niepożądane substancje  
Wyjątek stanowi tu HDPE (polietylen 
o wysokiej gęstości) 

W  przypadku roztworów DMSO 
w wyższym stężeniu strzykawki, pipetki, 
butelki, głowice rozpylające i tak dalej prze-
płukuje się po prostu wcześniej czystym 
DMSO  Oczyszcza to powierzchnie, które 
zetkną się z tą substancją 

Do zastosowań zewnętrz-
nych najchętniej biorę oczysz-
czone uprzednio szklane 
butelki z głowicą rozpylającą  
Właściwe jest też używanie pędzelka z na-
turalnego włosia lub nakładanie palcami  Nie 
może być jednak zastosowane w przypadku 
otwartych ran lub miejsc skóry objętych 

atopowym zapaleniem (neurodermitis) 
i tym podobnych  Wówczas należy zawsze 
spryskiwać  W żadnym razie podczas na-
noszenia mieszanek DMSO na skórę nie 
należy zakładać jakichkolwiek rękawiczek! 

4  Wybrać łączną objętość mieszani-
ny DMSO, którą chce się sporządzić 
do określonego zastosowania 

Na dolnym końcu skali 
ilościowej mamy na przykład 
możliwość zmieszania 2 kro-
pli DMSO i 2 kropli wybranego roztworu 
rozcieńczającego w  porcelanowym kie-
liszku na jajko, a następnie pobieranie do 
użycia wacikiem na patyczku lub pipetką  

Przybliżony górny koniec 
skali to zmieszanie 1 litra 
DMSO z 1 litrem wybranej cieczy roz-
cieńczającej, aby na przykład odbyć inten-
sywną kąpiel stóp w szklanej, metalowej 
lub porcelanowej misce  

Woda Woda 
morska

Roztwór 
prokainy

Roztwór 
chlorku 

magnezu

Mocz
Roztwory 
koloidalne

Tłuszcze 
i oleje

Roztwór soli 
kuchennej

Płyny 
rozcieńczające
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5  Wybrać odpowiednie/pożądane 
ciecze rozcieńczające  Każdorazowy 
wybór wodnej cieczy rozcieńczającej 
zależy od celu zastosowania 

Sprawdzone ciecze rozcieńczające to 
roztwór chlorku magnezu 12%, izotonicz-
na woda morska, nadtlenek wodoru 3% 
(woda utleniona), woda ze srebrem kolo-
idalnym, roztwór prokainy 1-2%, woda ter-
malna, własny mocz, izotoniczny roztwór 
chlorku sodu…

Odpowiednie zalety tych różnych cie-
czy do rozcieńczania DMSO w przypadku 
różnych objawów nasuwają się logicznie:

W miejscach/objawach infekcji sen-
sowny jest nadtlenek wodoru lub srebro 
koloidalne, dla układu ruchu roztwór chlor-
ku magnezu, w bólach roztwór prokainy, 
do zastosowań na błony śluzowe woda 
izotoniczna, w reakcjach alergicznych na 
skórze/błonie śluzowej własny mocz, 
a w pielęgnacji urody woda termalna lub 
morska 

Podczas i tak koniecznego rozcieńcza-
nia czystego, farmaceutycznego DMSO 
wykorzystuje się więc jednocześnie do-
datkowe i  synergiczne działanie cieczy 
rozcieńczających jako kombinację środków 
– ma to swój sens 

6  Po ustaleniu łącznej ilości pożądanej 
mieszaniny DMSO i wyborze odpo-
wiedniej cieczy rozcieńczającej można 

zdecydować, jakie stężenie DMSO 
(w procentach objętościowych) po-
winna mieć uzyskana mieszanina 

Oto przegląd typowych stężeń DMSO 
w mieszaninach do zastosowań zewnętrz-
nych i wewnętrznych, które sprawdziły się 
na podstawie doświadczeń  

Stężenia DMSO

1% Roztwory do inhalacji

3% Krople do oczu, infuzje

10%
Cele kosmetyczne  
(woda do twarzy)

15%

Wlewy, krople do uszu lub nosa, 
irygacja pochwy, płukanka do 

ust, świeże blizny pooperacyjne, 
sterylne wstrzyknięcia 

(podskórne i domięśniowe)

30%
Zewnętrzne zastosowania 
miejscowe (wrażliwa skóra, 

tułów, szyja, głowa)

50% Płyny do płukania pęcherza

60%

Zewnętrzne zastosowania 
miejscowe (bóle układu ruchu, 
stopy, dłonie, nogi, oparzenia, 

krwiaki)

100% 
czyste

Afty, pęcherzyki opryszczki, 
grzybica paznokci, brodawki 
(ostrożnie nanosić drewnianą 

pałeczką higieniczną)
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Najniższe stężenie DMSO 
wynoszące 1% stosuje się pod-
czas inhalacji  Jeśli na przykład zbiorniczek 
inhalatora napełni się 10 ml roztworu 
chlorku sodu, to odpowiednio dochodzą 
do tego 2 krople DMSO (1 ml odpowiada 
około 20 kroplom) 

DMSO 3% najlepiej spraw-
dziło się we wszystkich objawach 
zwyrodnieniowych i  zapalnych 
oczu  Tutaj także rozcieńcza się je roz-
tworami izotonicznymi  Albo zwykłym 
roztworem chlorku sodu 0,9% z apteki, 
albo izotoniczną wodą morską  

Własne mieszaniny można oczyścić 
za pomocą zwykłego sterylnego filtru do 
strzykawek o porach 0,2 mikrometra  Jed-
nak w aptekach i sklepach internetowych 
są już też dostępne gotowe roztwory 
DMSO 3%  W  przypadku infekcyjnych 
objawów ocznych takie krople do oczu 
można uzupełnić wyciągiem ze świetlika 
łąkowego lub nadtlenkiem wodoru 3% 
(1 kropla na 10 ml)  

Roztwory DMSO 10% 
często stosuje się w zakresie 
kosmetyki oraz anti-aging  
Jako ciecz rozcieńczająca 
wchodzi w grę izotoniczna woda mor-
ska bądź woda termalna  A także własny 
mocz  Woda termalna zawiera siarczany 
sodu, magnezu, potasu i  wapnia, któ-
re działają ogólnie łagodząco na skórę  
W połączeniu z DMSO daje to przyjemny, 
regenerujący efekt, można to nanosić na 
przykład jako sprej do twarzy na wilgot-
ną skórę  Lub też sporządzać żele albo 
łączyć z wspierającymi skórę wyciągami 

roślinnymi, na przykład z fiołka, stokrotki 
czy melisy 

Do użycia jako krople do 
nosa i uszu wskazane są roztwo-
ry zawierające 15% DMSO  Do 
rozcieńczenia nada się tu izotoniczna woda 
morska lub izotoniczny roztwór chlorku 
magnezu  Także własny mocz, przy czym 
mieszaniny te należy zawsze przygoto-
wywać w niewielkich ilościach tuż przed 
użyciem 

Wiele osób bardzo chętnie 
stosuje płukanki do ust, przy 
czym zalecam tu stężenie DMSO 
15-20%  Z metalami i ceramiką 
nie wykazuje ono żadnych interakcji  Mie-
szaniny do płukania ust zawierające około 
15% DMSO można też jeszcze uzupełnić 
20 kroplami nadtlenku wodoru 3% (czyli 
wody utlenionej), tuż przed użyciem  

Do wstrzyknięć/infuzji 
stosuje się gotowe wstęp-
nie rozcieńczone roztwory 
DMSO 15% i w miarę potrzeby miesza 
jeszcze z izotonicznym roztworem chlorku 
sodu  Na typową infuzję (500 ml) 50 ml 
sterylnego roztworu DMSO 15% z fiol-
ki przenosi się do roztworu infuzyjnego  
Odpowiada to zawartości DMSO około 
1,36% (7,5 g DMSO w 550 ml łącznej 
objętości) 

Jeśli zastosuje się 250 ml roztworu 
infuzyjnego, otrzyma się odpowiednio 
stężenie DMSO około 2,7% 

Wstrzyknięcia bezpośrednio roztwo-
rami DMSO 15% można wykonywać 
doskórnie, podskórnie, dożylnie, dosta-
wowo i dootrzewnowo  Do zastrzyków 
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domięśniowych zaleca się dalsze rozcień-
czenie roztworem chlorku sodu i/ub roz-
tworem prokainy do stężenia DMSO około 
5-10%  

Ponadto DMSO jako środek do 
płukania pęcherza moczowego (roz-
twór 50%) został oficjalnie dopusz-
czony w USA w terapii zapalenia 
tego narządu 
DMSO 60% we wszystkich 
objawach ze strony układu 
ruchu w stawach, mięśniach, 
ścięgnach, powięzi, a  także 
w leczeniu blizn  W przypadku skóry bardzo 
wrażliwej można też użyć roztworu 30% 

Czyste DMSO jest na-
noszone jedynie punktowo 
w precyzyjnym leczeniu aft, 
brodawek, pęcherzyków opryszczki, zna-
mion skórnych i tak dalej 

7  Naczynia ze sporządzonymi roz-
cieńczeniami zaopatrzyć w etykietę 
z opisem zawartości, datą i miejscem 
stosowania  

8  Podczas stosowania zewnętrznego 
na skórze nie powinny się znajdować 
pozostałości żadnych przemysłowych 
kosmetyków, środków do pielęgnacji 
skóry i tym podobnych  Zawierają one 
słabo określoną mieszaninę dodatków, 
które mogą działać alergicznie 

9  DMSO z reguły stosuje się 1 raz 
dziennie 

Wyjątek stanowi tu leczenie oczu, 
a  także silnych, ostrych objawów, wte-
dy można aplikować DMSO także kilka 
razy dziennie  Stosowanie doustne nawet 
w bardzo silnych objawach należy ogra-
niczyć do dwóch, najwyżej trzech razy 
dziennie 

10  Okres stosowania DMSO nale-
ży ograniczać intuicyjnie bądź też na 
podstawie postrzegania odczuć wła-
snego ciała lub zmian leczonych ob-
jawów  Nie można tu podać żadnych 
ogólnych wytycznych 

Ciągłe stosowanie DMSO, a  tak-
że każdego innego (naturopatycznego) 
środka sprzeczne jest z zasadą medycyny 
integracyjnej, według której stosowane 
substancje mają być narzędziem dającym 
organizmowi impuls do (samo)leczenia  
W  przypadku DMSO jest to przede 
wszystkim impuls „otwierania kanałów”  

11  DMSO działa między innymi 
jak środek rozszerzający naczynia 
krwionośne i poprawiający ukrwie-
nie  W przypadku stosowania ze-
wnętrznego może to na przykład 
powodować zaczerwienienia skóry 
albo generalnie prowadzić do obniże-
nia ciśnienia z przejściowym uczu-
ciem ucisku w głowie lub zawrotami 
głowy  
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12  DMSO wzmacnia działanie lub 
biodostępność wielu substancji  Za-
sada ta jest chętnie wykorzystywana 
w terapii, jednak w przypadku róż-
nych leków może też powodować 
pewne komplikacje  Zdecydowanie 
odradza się jednoczesne stosowa-
nie DMSO z  antybiotykami lub 
chemioterapeutykami 

Sensowne jest zachowanie co najmniej 
2 dni odstępu w przypadku stosowania 
DMSO i antybiotyków (jeśli już koniecznie 
chce się je stosować) 

Inne przeciwwskazanie stanowi ze-
wnętrzne traktowanie szytych ran (poope-
racyjnych), dopóki nie wyjęto nici  Leczenie 
należy wówczas prowadzić mieszaninami 
o zawartości co najwyżej 15% DMSO  

Wyższe stężenia DMSO mogą do-
prowadzić do utraty elastyczności nici, 
a w efekcie do jej pęknięcia, gdyż zawarte 
w niej plastyfikatory są wypłukiwane  Wła-
śnie dlatego apteka wymieniona na stronie 
internetowej www MedizinZumSelberma-
chen de oferuje sterylne mieszaniny DMSO 
15% do użycia na skórę, którymi lekarze 
i specjaliści medycyny alternatywnej mogą 
bezpiecznie leczyć skomplikowane rany, ta-
kie jak wrzody cukrzycowe, otwarte zmia-
ny w „nodze palacza” i tak dalej, a także 
oczywiście świeże rany pooperacyjne i to 
poprzez proste zakraplanie bezpośrednio 
z ampułki lub po wcześniejszym wciągnię-
ciu do strzykawki  Zwłaszcza mieszaniny 

DMSO i DMSO ML znakomicie sprawdziły 
się w leczeniu ran 

Dodatkowe informacje 

Okres stosowania DMSO 
Rozdział: DMSO – okres stosowania 

Sposoby stosowania DMSO 
Rozdział: DMSO – sposoby stosowania 

Stężenia DMSO 
Rozdział: DMSO – rozcieńczenia 

DMSO a tworzywa sztuczne 
Rozdział: DMSO – tworzywa sztuczne 

DMSO a zażywanie leków 
Rozdział: DMSO – zażywanie leków 

Działania uboczne DMSO 
Rozdział: DMSO – działania uboczne 

Jakość i czystość DMSO 
Rozdział: DMSO – jakość i czystość 

Ciecze rozcieńczające DMSO 
Rozdział: DMSO – ciecze 
rozcieńczające 

Czas pozostawania DSMO w ustroju
Rozdział: DMSO – czas pozostawania 
w ustroju 

Sposób działania DMSO 
Rozdział: DMSO – sposób działania 
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DMSO – anti-aging  
 

Wysychanie, wygładzanie zmarszczek, żele, pielęgnacja twarzy, pielęgnacja 
skóry, kwas hialuronowy, kosmetyka, środek regenerujący

Czy mogę stosować DMSO jako środek 
regenerujący w ramach kosmetyki/anti-
-aging/wygladzania zmarszczek? A jeśli 
tak, to w jaki sposób? 

DMSO szybko wygładza i napina skó-
rę  Dobrze też leczy pryszcze i bli-
zny  W przeciwdziałaniu zmarszczkom 
można łączyć DMSO z kwasem hia-
luronowym, kwasem polimlekowym 
i tak dalej  A także wszystkimi natu-
ralnymi olejami roślinnymi  

Wiele czytelniczek uczyniło sobie nawet 
z tego piękne hobby, które dla niektórych 
stało się wręcz zawodem  Można sporzą-
dzać żele, maści, kremy i tak dalej  Pod 
skórę można oczywiście wstrzykiwać także 
sterylne mieszaniny DMSO w ampułkach 

Sam chętnie stosuję na skórę 
roztwór DMSO 10% w wo-
dzie morskiej  Wiele osób zamawia też 
żel DMSO 15% na skórę/twarz  Zale-
cenia dotyczące źródeł zakupu można 
znaleźć na stronie internetowej www 
MedizinZumSelbermachen de 

Jak mam stosować DMSO w celu uję-
drnienia skóry twarzy? 

Zmieszać 1 część DMSO 
z 9 częściami izotonicznej 
wody morskiej i przelać 
do butelki z rozpylaczem  
Tą mieszaniną DMSO 10% obficie 
spryskiwać twarz po umyciu, przy 
zamkniętych oczach  

Pielęgnacja twarzy 

Wariant 1 
• 30 ml DMSO,
• 20 ml kwasu (+)mlekowego,
• 50 ml roztworu chlorku 

magnezu (12%) 

Wariant 2 
• 20 ml DMSO,
• 20 ml kwasu (+)mlekowego (21%),
• 30 ml własnego moczu,
• 30 ml roztworu chlorku 

magnezu (12%) 

Wariant 3 – żel 
Wariant 2 mieszaniny + 1 łyżeczka 
hydroksyetylocelulozy 
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Okryć przy tym z przodu ramiona bia-
łym bawełnianym ręcznikiem  Następnie 
krótko przetrzeć oczy palcami, jak podczas 
wynurzania się z basenu i pozwolić, by 
wszystko wyschło  Trwa to około 10 minut  
Udoskonalenie dla profesjonalistów: za-
miast wody morskiej użyć własnego moczu 

Czy mogę mieszać DMSO z kwasem 
hialuronowym do celów kosmetycznych 
(zmniejszenie zmarszczek)? 

Tak, DMSO zawsze można mieszać 
z kwasem hialuronowym, co też chętnie 
robią liczni byli uczestnicy seminariów i do-
noszą o pozytywnych efektach  Do celów 
kosmetycznych stosuję jedynie roztwory 
DMSO 10% 

Oto przykład dla łącznej ob-
jętości 100 ml  Wziąć 10 ml 
DMSO i pożądaną ilość kwasu hia-
luronowego, i dopełnić izotoniczną 
wodą morską lub zwykłym roztworem 
chlorku sodu 0,9% 

Jeśli chce się stosować na skórę substan-
cje czynne, na przykład kwas hialurono-
wy, to czy można je aplikować razem 
z DMSO, a jeśli tak, to czy najpierw 
nanosić kwas hialuronowy, a potem 
DMSO, czy też odwrotnie? 

DMSO i kwas hialuronowy lub inne 
czyste substancje chętnie wykorzystywane 
w zakresie kosmetyki można bezpośred-
nio ze sobą mieszać  Nie ma tu potrzeby 
stosowania ich kolejno 

Czy są relacje ze stosowania DMSO 
z kwasem hialuronowym w chorobach 
stawów lub do celów kosmetycznych? 

Tak, są liczne pozytywne relacje z do-
świadczeń stosowania DMSO w kombi-
nacji z kwasem hialuronowym, alantoiną 
czy też PRP (osoczem bogatopłytkowym)  

Całkiem proste jest na przy-
kład mieszanie DMSO z kwa-
sem hialuronowym w postaci żelu, 
który nanosi się na skórę twarzy za 
pomocą kosmetycznego urządzenia 
ultradźwiękowego 

Pewna pani, która sama sporządza na-
turalne mydła, wpadła na pomysł, by 
domieszać do nich DMSO. Czy mogą tu 
występować jakieś problemy (w związ-
ku z obecnością ługu, substancji czyn-
nych, podgrzewaniem i tak dalej)? Co 
jest tu ważniejsze, oczyszczanie (dzia-
łanie antybakteryjne) czy funkcja DMSO 
jako „transportera”? 

Do mydła można domieszać niewielką 
ilość DMSO – taki pomysł już się wcześniej 
pojawiał 

Zawartość 3% DMSO 
w  mydle daje efekt pielę-
gnacji skóry, a  wysuszanie 
obserwowane przy wyższych 
stężeniach tutaj nie występuje  Po użyciu 
skóra pozostaje przez długi czas cudownie 
miękka 
Podgrzewanie nie szkodzi DMSO, wrze 
ono dopiero w temperaturze 185°C 
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Funkcja „transportera” przy tak nie-
znacznych stężeniach praktycznie 
nie odgrywa roli, przy czym i tak 
mogą być w ten sposób transpor-
towane substancje małocząsteczko-
we, a więc nie „drobiny brudu” czy 
długołańcuchowe kwasy tłuszczowe 
z mydła 

Czy jest możliwe, że stosowanie DMSO 
wysusza skórę? Tłem jest następują-
cy wypadek: dziewięć miesięcy temu 
usunięto chirurgicznie zapalenie kaletki 
maziowej po zewnętrznej stronie łok-
cia. Bliznę dopiero przed mniej więcej 
dwoma tygodniami zwilżano okazjo-
nalnie DMSO 60%. Teraz zauważa-
my w  tym miejscu, na powierzchni 
3x3 cm, silne wysuszenie skóry ze 
skorupieniami. 

Tak, DMSO powoduje, w zależności 
od typu skóry, wysuszanie i  tak to opi-
sano w książce, gdyż także występujące 
na skórze krótkołańcuchowe tłuszcze są 
transportowane „do środka”  Dotyczy to 
oczywiście szczególnie wrażliwych obsza-
rów skóry, takich jak łokcie, golenie, stawy 
kolanowe i tym podobne  

Dlatego podczas ze-
wnętrznego stosowania 
mieszanin DMSO, kiedy 
nanosi się je wielokrotnie, 
zawsze zaleca się późniejszą pielęgnację 
przy użyciu żelu z aloesu, tłuszczu migda-
łowego lub kokosowego lub… 

Znaczy to, że po aplikacji DMSO można 
przeprowadzić pielęgnację naturalnie 
czystymi środkami (żadnych przemysło-
wych mieszanin do pielęgnacji skóry!) 

Można też stosować mieszaniny 
DMSO bezpośrednio z naturalnymi tłusz-
czami lub żelem z aloesu  W ten sposób 
receptury z DMSO uwzględniają też pie-
lęgnację skóry  

Czytałam, że DMSO pozytywnie wpły-
wa na skórę, dlatego jest też stosowane 
jako środek anti-aging. Proszę o ko-
mentarz na ten temat i czy potrzeb-
ne są inne metody, aby uzyskać efekty 
odmładzające? 

Program anti-aging powinien moim 
zdaniem oprócz znaczących elementów 
związanych z odżywianiem (głodówka, 
zmiana diety…), ruchu i snu obejmować 
dodatkowo indywidualne koncepcje działa-
nia odpowiadające szczególnej konstytucji 
każdego człowieka 

Należą do nich detoksykacja/oczysz-
czanie, odkwaszanie, płukanie okrężnicy, 
zwalczanie pasożytów, eliminacja pól za-
kłócających oraz, jeśli to konieczne, zmniej-
szenie masy ciała  

Dlatego DMSO jako czynnik komplek-
sowo regenerujący zajmuje też cen-
tralne miejsce wśród tych środków 
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jako substancja czynna o działaniu 
anti-aging  Przyjmowany wewnętrz-
nie redukuje stwardnienia, jako środek 
moczopędny wspiera wydalanie tok-
syn przez nerki oraz intensyfikuje sku-
teczność innych elementów programu 

Jeśli zdecydujemy się na poważną 
zmianę stylu życia, aby zyskać nową wi-
talność, można też zastosować DMSO, 
zwłaszcza na początku fazy odmładzania, 
by uruchomić trwałe procesy fizyczne 
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Migrena 

Często cierpię na migreny. Czy powin-
nam zażywać DMSO podczas ataku 
czy mogę ewentualnie przeprowadzić 
kurację zapobiegawczą? A jeżeli tak, 
to przez jak długi okres? 

Jeśli chodzi o migreny, należy poznać 
przyczyny  Mogą być bardzo różne, od 
nieodpowiedniego metabolizmu amo-
niaku do przewlekłego rozregulowania 
wegetatywnego  

W  przypadku migreny 
początkowo po prostu spry-
skiwałbym/nacierał czoło roz-
tworem DMSO 30%  

Według dotychczasowej wiedzy moż-
na też brać po uwagę stany niedobo-
ru (magnezu, jodu, selenu…), a także 
współudział kręgosłupa i kondycji na-
czyń krwionośnych 

Jeśli chodzi o DMSO w roli 
„środka natychmiastowego”, są 
w każdym razie dobre relacje, 
a oprócz aplikacji zewnętrznej na czoło 
i kark można go też stosować jako roztwór 
do picia  

Od wielu lat kilka razy w miesiącu mie-
wam migreny. Ból jest pulsujący. Czę-
sto pojawia się jednostronnie w połowie 

głowy i przeważnie obejmuje też potem 
drugą połowę. Te ataki trwają z reguły 
do trzech dni. Czy w moim przypadku 
DMSO & Co. może stanowić wsparcie? 

W  przypadku migreny 
sensowne wydaje się zasta-
nowienie się najpierw nad 
przyczyną bólu i zajęcie się 
tym, co leży u jego podstaw  Powszechnie 
wiadomo, że bóle głowy, których jest bar-
dzo wiele rodzajów, mogą się też pojawiać 
z powodu nietolerancji leków, blokad krę-
gów lub chorób naczyń (nie wspominając 
o wielu innych możliwościach) 

„
 Dlatego jeśli jesteśmy świadomi tych 
powodów, powinniśmy też podjąć wy-
siłki, aby je zwalczać lub ich unikać. 
W dłuższej perspektywie sam lek prze-
ciwbólowy nie może być skuteczny.

W większości rodzajów 
bólu głowy, które objawiają 
się w okolicy czoła lub skro-
ni, można uzyskać dobre efekty przez 
zwilżanie prawdziwym olejkiem z mięty 
pieprzowej 

W migrenie DMSO można nanosić 
zewnętrznie w  postaci odpowiednich 
roztworów wodnych, pić albo podawać 
jako infuzję 
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Stwardnienie rozsiane 

Czy także stwardnienie rozsiane można 
leczyć DMSO? Wcierałem sobie w kola-
no czyste DMSO. Bóle osłabły. Żadnego 
zaczerwienienia. Najwyraźniej toleruję 
czystą postać.

Dla osób ze stwardnieniem rozsianym 
DMSO już często stanowiło ważny klucz 
do wyzdrowienia  

Znakomitym tego przykładem jest 
Melanie Woscidlo z Berlina, która całko-
wicie wyzdrowiała, a obecnie ukończyła 
szkolenie na specjalistę medycyny alterna-
tywnej i wspólnie z portalem https://au-
toimmunportal de przygotowała kongres 
online na temat stwardnienia rozsianego 

W ramach tych przygotowań odbyła 
też wywiad ze mną i dzieli się swoimi 
doświadczeniami/swoją drogą z wieloma 
ludźmi 

DMSO działa regenerująco na komór-
ki/wypustki nerwowe, stwierdzano to 
już wielokrotnie 

Ważne jest, aby środki DMSO  naby-
wać w postaci farmaceutycznie czystej 

W kontekście objawów stwardnienia 
rozsianego DMSO działa najpierw jak 
„otwieracz kanałów”, co ponownie 
ożywia wiele wewnętrznych procesów 
transportowych, zaopatrzenie tkanki 
i tak dalej 

Często wystarczy rozprowadzić je na 
brzuchu lub plecach jako roztwór 60% 

Niektórzy jednak stosują je także 
wewnętrznie jako roztwór do picia, na 
przykład 2-5 łyżeczek w 300 ml napoju 

Nienaruszona osłonka nerwu

Izolowane włókno nerwowe

Częściowo odsłonięte 
włókno nerwowe

Uszkodzona 
osłonka nerwu

Zdrowa komórka nerwowa Komórka nerwowa w SM
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Blizny  
 

Leczenie zewnętrzne, mieszaniny, blizny na dziąsłach/twarzy,  
ciecze rozcieńczające 

Czy także dawne blizny należy leczyć 
DMSO? 

Krótka odpowiedź: 
Tak, każda blizna jest potencjalnym 

polem zaburzającym, a więc przeszkodą 
tkankową, którą da się jakościowo popra-
wić przy użyciu DMSO  

Szczegółowa odpowiedź: 
Blizny powstają, gdy rana jest tak duża, 

że niemożliwe jest wygojenie wolne od 
ubytków albo gdy utrudniają to niekorzyst-
ne czynniki  Dotyczy to już także pierwszej 
blizny każdego człowieka – pępka 

Tkanka bliznowata, jako tkanka za-
stępcza, zasadniczo nie jest w stanie 
zapewnić jakościowo pierwotnych 
funkcji skóry: wytwarzania potu, 
wrażliwości, wzrostu włosów, wy-
równania poziomu powierzchni  

Pod wpływem czysto 
zewnętrznego leczenia 
roztworami DMSO 20-
70%, jeden raz dziennie, 
funkcje te zazwyczaj powracają całkowicie 
lub częściowo  Także na bliznach sprzed 
dziesiątków lat  

Te efekty regene-
racji można przyspie-
szyć bądź poprawić, 
kiedy sterylne roztwo-
ry DMSO 15% wstrzykuje się w tkankę 
bliznowatą i pod nią, przez co mogą ła-
twiej dotrzeć do wewnętrznej części bli-
zny i wytworzyć w tkance mechaniczne 
ciśnienie hydrauliczne 

Kupiłam sobie DMSO, ale jestem trochę 
ostrożna, bo nie wiem, czy właściwie je 
stosuję. Mam wiele ran i blizn poopera-
cyjnych, które chciałabym leczyć DMSO. 
Czy mogę to też rozcieńczyć normalną 
wodą czy też musi to być chlorek ma-
gnezu lub coś podobnego? 

„Nie wiem, czy robię to właściwie” – to 
lęk szeroko rozprzestrzeniony w Europie… 
Warto się nad tym zastanowić, bo wpływa 
to na wszystkie sfery naszego życia 

Otóż myślę, że w przypadku 
DMSO i blizn wszystko można 
zrobić tylko właściwie  Wybór 
cieczy rozcieńczającej jest zmien-
ny – woda, roztwór chlorku ma-
gnezu, roztwór prokainy, własny mocz…

Możliwości są więc różnorodne, nie 
jest to jednak zbyt istotne dla pozytyw-
nego działania na poprawę jakości tkanki 
bliznowatej 
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W zależności od okolicy ciała stosuję 
roztwór 30% lub 60% i obficie spryskuję 
nim lub zwilżam okolicę blizny raz dziennie  
Można też nanosić pędzelkiem z natural-
nego materiału  Zazwyczaj już po kilku 
aplikacjach następuje zauważalna i odczu-
walna poprawa  

Tkanka bliznowata jest gorszej „jako-
ści” i niefunkcjonalna, co oznacza, że   
nie wykazuje wrażliwości („odrętwie-
nie”), nie wytwarza potu, nie rosną na 
niej włosy i tak dalej  Leczenie DMSO 
powoduje częściowy lub całkowity po-
wrót tych funkcji – to właśnie należy 
rozumieć przez poprawę jakości 

Ponowna zmiana małowartościowej 
tkanki bliznowatej w tkankę o wyższej war-
tości poprzez cierpliwe zewnętrzne stoso-
wanie DMSO to nieprzeciętna, a zarazem 
zdumiewająca możliwość przywrócenia 
funkcji i wyglądu dotkniętego obszaru skóry  
W tym celu nie trzeba robić nic innego jak 
regularnie zwilżać blizny, jak to wyżej opisa-
no, i pozwolić, aby roztwór DMSO wchłonął 
się tak całkowicie, jak to jest możliwe  

To, co „robi” tutaj DMSO, 
jest do dzisiaj niesamowitym 
zjawiskiem, i zawsze prowadzi 
do ekstatycznie radosnych korespondencji 
mailowych, kiedy ludzie nieraz po dzie-
siątkach lat odzyskują czucie na okolicy 
blizny  Jest to ogromnie ważne, ponieważ 
właśnie ta „znieczulica” pokazuje nam, że 
nie przepływa tam żadna energia 

Mój prawie czteroletni synek miesiąc 
temu dzielnie przeszedł ospę wietrzną. 
Niestety pozostała mu duża blizna na 
nosie (to była pierwsza krosta). Tutaj 
przeczytałam o uwalnianiu od blizn, 
co zabrzmiało bardzo obiecująco. Moje 
pytanie: jak duża powinna być szklana 
butelka, w której miesza się roztwór? 
I czy uważa Pan, że jest to wykonalne 
w przypadku dziecka, czy może ma Pan 
jeszcze jakieś wskazówki? 

Tak, uważam, że jest to wykonalne 
w przypadku dziecka  A dlaczegóż by nie?

Pytanie o objętość jest nieistotne – 
bierze się butelkę, którą się ma pod ręką 

Wybrałbym tutaj roztwór 
DMSO 30%, to znaczy 3 czę-
ści DMSO plus 7 części roztworu 
chlorku magnezu 12% 

Przykład: 30 ml DMSO plus 70 ml cie-
czy rozcieńczającej  Albo 3 ml DMSO 
plus 7 ml  Albo 3 krople DMSO plus 
7  kropli rozcieńczenia… Roztwór 
DMSO 30 % można też nabyć gotowy 

Osobiście prawdopodobnie prze-
prowadziłbym to w sposób następujący  
W szklanym lub porcelanowym kieliszku na 
jajko lub kieliszku do wódki zmieszałbym 
odpowiednią liczbę kropli DMSO i poran-
nego moczu Pani syna i zwilżałbym tym 
bliznę  Jeden do dwóch razy dziennie  Po 
kilku dniach powinna nastąpić zdecydo-
wana poprawa 
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Jak usunąć liczne blizny po kilku opera-
cjach na dziąsłach, aby limfa w ustach 
mogła lepiej działać? Jak lepiej pozbyć 
się stanu zapalnego przy implancie? 

Cierpliwe wykonywanie co-
dziennie przez dłuższy czas płu-
kania ust DMSO 15% pomogło 
tu już wielu osobom 

Ponadto możliwe jest też wstrzykiwa-
nie sterylnego DMSO ML bezpośrednio 
w okolicę blizn i ran pooperacyjnych  Nie-
którzy stomatolodzy/implantolodzy robią 
to z dużym powodzeniem  Ampułki może 
bezpośrednio zamówić każdy zarejestro-
wany specjalista medycyny alternatywnej 
i każdy lekarz, patrz: Bezugsquellen (źró-
dła zakupu) na stronie internetowej www 
MedizinZumSelbermachen de 

Podczas pewnego wywiadu powie-
dział Pan, że także blizny można leczyć 
DMSO. Od trzech miesięcy mam na 
twarzy nieładną bliznę i chętnie bym 
się jej pozbyła. Jak mocno muszą roz-
cieńczać DMSO i czym? 

Na blizny na twarzy sto-
suję gotowy roztwór DMSO 
30% z  chlorkiem magnezu  
Nanoszę go po prostu obficie 
czubkiem palca na odpowiednie miejsce 
na skórze 

Poprzez to miejscowe, ze-
wnętrzne stosowanie można 
już znacznie zmiękczyć i wy-
gładzić blizny  Jeszcze lepsze, 
często wręcz zdumiewające efekty osią-
ga się, kiedy po kilku tygodniach takiego 
zewnętrznego stosowania wstrzyknie się 

jeden lub dwa razy w okolicę blizny roz-
twór DMSO 15%  W zależności od wieku 
i wcześniejszej historii tych blizn mogą się 
one stać prawie niewidoczne  

Najpierw jednak, jak powiedziano, 
przez kilka tygodni cierpliwie nanosiłbym 
raz dziennie roztwór DMSO 30% 

Jeśli ma Pani wrażliwą skórę 
i  z  czasem staje się ona sucha 
w  miejscach nanoszenia DMSO, 
można ją potem potraktować na 
przykład żelem z aloesu bez dodatków  

Albo samodzielnie sporzą-
dzonym sprejem z wody mor-
skiej i  kwasu (+)mlekowego 
21% w proporcji 20 do 1  

Przegląd leczenia blizn 

Leczenie zewnętrzne – obficie spry-
skać lub zwilżyć 

Wariant 1 
• 6 części DMSO Ph  Eur ,
• 4 części chlorku magnezu 12% 

Wariant 2 – skóra wrażliwa 
• 3 części DMSO Ph  Eur ,
• 7 części chlorku magnezu 12%,
• ewent. pielęgnacja po 

zabiegu żelem z aloesu.

Wariant 3 
• 5 części DMSO Ph  Eur ,
• 2 części roztworu chlorku 

magnezu 12%,
• 3 części własnego moczu 
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Wariant 4 
• roztwór HMF 30% ≈ 70% DMSO,
• własny mocz,
• mieszana 2 do 1 

Wariant 5 
• DMSO Ph  Eur ,
• własny mocz,
• mieszanina 1 do 1,

• kieliszek do wódki, 
→ zmieszać i nanosić 

„Podstrzykiwanie”  
powierzchni blizn 
• wstrzyknięcia podskórne,
• DMSO ML (15% DMSO),
• prokaina 
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DMSO TO WYSOCE SKUTECZNA NATURALNA SUBSTANCJA
O OGROMNYM SPEKTRUM DZIAŁANIA PROZDROWOTNEGO

Odkryj wyjątkowe właściwości DMSO – naturalnej substancji, która ma szerokie 
zastosowanie. W połączeniu z innymi sprawdzonymi i dobrze tolerowanymi środ-
kami naturalnymi, DMSO tworzy skuteczny zestaw narzędzi, który pozwala na 
efektywne leczenie ostrych i przewlekłych dolegliwości.

Ten praktyczny poradnik to nie tylko źródło wiedzy, ale również inspiracja do sa-
modzielnego stosowania. Znajdziesz w nim odpowiedzi na najczęściej zadawane 
pytania dotyczące właściwości DMSO i innych naturalnych substancji. Poznasz 
konkretne wskazania terapeutyczne, które zwiększą twoją pewność i bezpieczeń-
stwo w ich zastosowaniu.

Dowiedz się, jak korzystać z potęgi natury, by uzyskać większą swobodę terapeu-
tyczną i niezależność zdrowotną dla siebie, swoich bliskich i znajomych.

WEŹ ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA SWOJE ZDROWIE!

Dr Hartmut P. A. Fischer oprócz udzielania porad pacjentom, koncentruje się przede wszyst-
kim na przekazywaniu wiedzy podczas seminariów i kursów online, badaniu i opracowywaniu 
obiecujących leków. Pisze również specjalistyczne artykuły na aktualne tematy dotyczące zdro-
wia i terapii naturalnych.

Dominik Dietz wspiera osoby dbające o zdrowie oraz mające problemy zdrowotne. Dba także 
o poszerzanie ich świadomości w kwestii zdrowego stylu życia, nawyków żywieniowych i my-
ślowych, by mogli rozpoznać i w pełni wykorzystać swój fizyczny potencjał.

odzywianie.plsuper

Więcej o książce na stronie wydawcy    

Książkę możesz kupić w sklepie     
S K L E P  Z E  Z D R O W I E M

https://wydawnictwovital.pl/wydawnictwo/ksiazki/zdrowie/preparaty-wzmacniajace-organizm/biblia-dmso-tom-2/?utm_source=pdf&utm_medium=wydawnictwovital&utm_campaign=g+2024-10-09
https://vitalni24.pl/zdrowie/258726-biblia-dmso-tom-2-9788382728613.html?utm_source=pdf&utm_medium=vitalni24&utm_campaign=g+2024-10-09



